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Saksframlegg  

Arkivsak-dok. 25/3889-13 
Saksbehandler Per Ketil Omholt 

  
Utvalg Møtedato 
Teknisk utvalg 2023 - 2027 10.03.2026 
Kommunestyret 2023 - 2027 19.03.2026 
Plan- og miljøutvalget 2023 - 2027 12.03.2026 

 
   

Kommunedelplan for naturmangfold -fastsetting av planprogram 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak 
Kommunestyret vedtar planprogram for kommunedelplan for naturmangfold, jf. plan- og 
bygningslovens §11-13, andre ledd. 
 
Vedlegg 
Forslag til planprogram kommunedelplan naturmangfold 
Innspillsmatrise med kommunale vurderinger 
Høringssvar fra Statsforvalteren i Agder 
Høringssvar fra Agder fylkeskommune 
Høringssvar fra Fiskeridirektoratet 
Høringssvar fra Egil Didriksen 
Vedlegg til høringssvar fra Egil Didriksen 
Høringssvar fra Motvind Grimstad 
 
Kommuneplanen 
Kommunestyret vedtok høsten 2024 at det skulle utarbeides en kommunedelplan for 
naturmangfold i Grimstad. Kommuneplanens samfunnsdel 2035 har 4 satsingsområder. 
Satsingsområdet Grønnere hverdag har 3 underpunkter:  

- Grimstad skal disponere arealbruken mot en grønnere hverdag  
- Det naturlige valget i Grimstad kommune skal være grønt og bærekraftig 
- Grimstad skal tilrettelegge for et klima- og miljøvennlig samfunn 

 
En kommunedelplan for naturmangfold er et viktig dokument for å hjelpe kommunen med å nå 
målene i kommuneplanens samfunnsdel. 
 
Sammendrag  
Kommunedirektøren legger frem forslag til planprogram for kommunedelplan for naturmangfold 
etter avsluttet høring. Planprogrammet redegjør for formålet med og forutsetningene for 
planarbeidet, herunder viktige tema som skal utredes, framdrift, informasjon og 
medvirkningsprosess. 
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Under høringen kom det inn innspill fra 5 ulike parter. Forslaget som legges frem er justert i forhold 
til planprogrammet som ble sendt på høring. For vurderinger av de ulike innspillene til høringen 
viser vi til vedlagt innspillsmatrise og eventuelt høringsinnspillene i sin helhet. 
 
Fakta 
Ved oppstart av arbeidet med å lage en kommunedelplan for naturmangfold skal det fastsettes et 
planprogram etter reglene i plan- og bygningslovens § 11-13, jf. §4.1. Planprogrammet gjør rede 
for formålet med planarbeidet, planprosessen, opplegg for medvirkning og behov for utredninger. 
Det er vurdert at kommunedelplanen ikke trenger konsekvensutredning da planen ikke setter 
rammer for tiltak beskrevet i vedlegg I og II til forskrift om konsekvensutredning. Planprogrammet 
er et prosessledende dokument som beskriver / utgjør rammeverket for planprosessen. 
 
Planprogrammet har blitt sendt på høring til sektormyndigheter. Ingen nabokommuner har gitt 
innspill. Totalt har det kommet 5 ulike innspill til planprogrammet. Det har kommer innspill fra 
Statsforvalteren i Agder, Agder fylkeskommune, Fiskeridirektoratet, Egil Didriksen og Motvind 
Grimstad. Se vedlagt innspillsmatrise for en oversikt over innspillene og kommunens vurdering av 
det enkelte innspill eller se innspillene i sin helhet. 
 
Planprogrammet er noe endret etter høring. 
 
Økonomiske og administrative konsekvenser 
Planarbeidet vurderes ikke å ha økonomiske og administrative konsekvenser utover den 
ressursbruken som er knyttet til selve utarbeidelsen av planen. 
 
Vurderinger: 
Hvert enkelt innspill omtales ikke i saksframlegget, men er svart ut i den vedlagte matrisen. De 
viktigste innspillene kommenteres her i tillegg til nye utredningstema som har kommet med etter 
høring. 
 
Omfanget av planen 
Både Statsforvalteren i Agder, Fiskeridirektoratet og Agder fylkeskommune understreker 
viktigheten av at naturmangfoldplanen også omfatter sjøarealene i Grimstad kommune. Det var 
hele tiden meningen å se på hele Grimstad kommune sitt areal, men det kom ikke tydelig frem at 
man også ville vurdere viktige naturområder i sjø. Dette er nå endret.  
 
Kommunedelplanen og kart 
Flere av høringspartene legger til grunn at man skal utarbeide et juridisk bindende arealkart i 
forbindelse med utarbeidelsen av kommunedelplanen. Dette er ikke utgangspunktet for kommunen 
i dette arbeidet. Juridisk bindende kart etter plan- og bygningsloven er vanskelig å endre. Vi ønsker 
å utarbeide temakart som både saksbehandlere, utbyggere og innbyggere kan benytte når de 
vurderer plansaker, utbyggingsområder eller turer i Grimstad. Kunnskapen oppdateres løpende, og 
det er et viktig poeng at kartene er så oppdaterte som mulig. Dette kan bli vanskelig hvis kartet 
ligger i arealdelen av kommunedelplanen (og senere kommuneplanen). Kommunen planlegger 
derfor å utarbeide ulike temakart for natur, men kommer i utgangspunktet ikke til å legge inn 
juridisk bindende hensynssoner i kartet.    
 
Handlingsdel i kommuneplanen 
Både Fiskeridirektoratet og Statsforvalteren ønsker at det skal være en egen handlingsdel i 
kommunedelplanen. Dette for å kunne fokusere på å redusere truslene mot naturmangfoldet i 
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Grimstad og prioritere hvilke tiltak som skal gjøres først. Kommunen er enig i at det er smart å 
utarbeide en trusselvurdering i forhold til naturmangfoldet i kommunen og en prioriteringsliste i 
forhold til aktuelle tiltak for å ta vare på naturmangfoldet. Planen er å utarbeide en slik liste, både 
med trusselvurdering og prioritering, men man kommer til å legge listen som et vedlegg til planen. 
Dette vil gjøre det lettere å oppdatere / ajourføre listen (jf. Kommunedelplan og kart over). I tillegg 
er tanken å hente tiltak fra denne listen og legge inn i budsjett og økonomiplanen til kommunen når 
man setter i gang spesielle prosjekter. Dette tror kommunedirektøren er den beste måten å få 
gjennomført tiltak på. 
 
Medvirkning 
Flere høringsparter ønsker mer konkrete beskrivelser av medvirkningsprosessen. Dette er ikke helt 
ferdig planlagt, men man legger opp til en oppstart med Bylab på biblioteket der alle interesserte 
kan få delta. Bylaben vil forsøke å få deltakerne til å delta mer aktivt i å undersøke behovet for og 
hvorfor vi trenger en egen plan for naturmangfold. Videre legges det opp til særmøter med ulike 
fagmiljøer med god kunnskap om Grimstads natur. Dette gjelder både lokale ressurspersoner og 
nasjonale organisasjoner. I tillegg arbeides det med å arrangere en egen Bylab for 
Grimstadskolen, men det er litt uklart om det er rom for dette innenfor tidshorisonten på dette 
planarbeidet. Alternativet, som er litt dårligere, er å arrangere en slik lab i forbindelse med at 
planen vedtas i kommunestyret. For øvrig viser kommunedirektøren til Medvirkning i det foreslåtte 
planprogrammet.     
 
Marine naturtyper / verdier 
Agder fylkeskommune understreker viktigheten av at planen ikke begrenser muligheten for 
akvakultur av lavtrofiske arter i kommunen. Kommunen ser at dette er viktig, og vil forsøke å hindre 
dette, men i en naturmangfoldplan er det naturverdiene som er i hovedfokus. Fiskeridirektoratet 
har konkrete innspill på viktige marine naturtyper og gytefelt og oppvekstområder for marine 
fiskearter. Planarbeidet vil forsøke å få dette med i planarbeidet.    
  
Vannmiljø: 
Både Agder fylkeskommune og Statsforvalteren understreker at man bør bruke regional 
vannforvaltningsplan som et utgangspunkt når man skal vurdere naturmangfold i vann. Dette er et 
godt innspill som vil bli fulgt opp i planen.   
 
Trua og sårbare natur 
Statsforvalteren løfter frem at arter av svært stor og stor forvaltningsinteresse bør tas med i planen. 
Dette vil bli gjort på samme måte som ansvarsarter, og andre rødlistede arter vil bli vurdert i 
planarbeidet. Videre er det lagt til et eget underpunkt knyttet til sjøfugl.   
 
Sjøørret 
Ett innspill er knyttet til to spesielle bekker i kommunen. Kommunen tar innspillet til etterretning. 
Begge bekkene er undersøkt (elfisket) som en del av prosjektet Sjøørret på Sørlandet, og vil bli 
fulgt opp i det videre planarbeidet. 
 
Myr, klima og lokale føringer 
Motvind Grimstad skriver at «Omre-området har mange myrer; nedbygging og drenering gir store 
CO₂-utslipp og tap av viktige økosystemfunksjoner. Det etterlyses hvordan dette hensynet skal 
implementeres i naturmangfoldsplanen». I det planlagte arbeidet vil kommunen synliggjøre myr og 
våtmark som særlig sårbare naturtyper og vurdere behov for retningslinjer og synliggjøring av slike 
viktige områder i temakartene. Myr og karbonlagring inngår i kunnskapsgrunnlaget og blir vurdert i 
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relevante plansaker. 
 
Konklusjon 
Planprogrammet redegjør på en god måte for formålet med planarbeidet, planprosessen, deltakere 
og opplegg for medvirkning. Kommunedirektøren anbefaler at vedlagt forslag til planprogram 
vedtas.  
 


